<sup>525</sup> Cf. Vulgate, Évangile de Jean, 19 : 17-18 (« *Et baiulans sibi crucem exiit in eum, qui dicitur Calvariae locum, hebraice autem Golgotha. ubi crucifixerunt eum, et cum eo alios duos hinc et hinc, medium autem Iesum* »).

plus auront ame la terre que le  
ciel. bien seront ocis...

...qant ie les giterai el feu  
parmegnable. auuec leur prince le  
deable.

*et ce est que il dit...*

...que ie en diuerses manieres  
destruississe. ce est destruite.

de la cite au saigneur. damnedeu  
le mien pere. ce est de la celestial  
ierusalem.

toz ceus qui firent la felonie. *et* le  
pechie sanz amendement faire.

qant ie uendrai si com dit li  
prophetes ...

...levan en la mein.

*Et uentilabrum in manus eius.*

Ci est ensemble li greins *et* la  
paille. li fromenz *et* la iarderie.

Mes la uenerai ie mon froment.

*et* giterai fors la paille *et* la  
iarderie. de la cite damledeu.

La cite deu se uos uolez ce lire a  
moralite. est la bone ame...

...o dex a son estage.

cil qui font la felonie sunt li  
deable. *et* li maligne esperite...

quj plus auront ame la terre que  
lo ciel. bien serent ocis...

...cant ie les ieterei ou fou  
parmenable. auuec lor prince lo  
deable...

*et c'est ce que il dit.*

*ut disperderem...*

...que ie en diuerses menieres  
destruississe. ce est destruite.

*de ciuitate dominj* de la cite au  
seigneur damedeu lo mien pere.  
ce est de la celestial ierusalem.

*omnes operantes iniquitatem...*

...toz caus qui firent la felenie *et*  
lo pechie senz amendement fere.

Quant ie uendrei si *com* dit li  
prophetes...

...lovan en la mein

*Et uentilabrum in manus eius.*

Ci est ensemble li greins *et* la  
paille. li fromenz *et* la iarderie.

Mes la uanerei gie mon froment

*et* giterei fors la paille *et* la  
iarderie de la cite damledeu.

la citez deu. se uos uolez ce lire a  
moralite. est la buene ame...

...ou dex a son estage.

Cil qui *funt* la felenie sunt li  
deable *et* li maligne esperite...

...que *deus* les ocira...

...quant il aueoc lur princes le  
diable les getera *in ignem*  
*eternum*.

Mes ore *tempus misericordie*.  
tens de merci. tens de piete.  
suuenge uos de uostre psalme.  
*Misericordiam et iudicium*. Ore  
*est misericordia*. ore nus atent.  
ore nus apele. e atreit primiers  
*misericordia*. mes apres uendra  
sanz faille.

*Vt disperderem de ciuitate*  
*domini*. *et cetera*.

Ci en cest secle. sunt tut  
ensemble medle. e li greins. e la  
paille. e le furment. e le gargerie.

[*vide infra* : *de ciuitate domini...*